
Sosyal güvencesi olan engelli bireylerin tedavi,

muayene, ilaç, tetkik ve ortez-protez ihtiyaçları
bağlı oldukları sosyal güvenlik kuruluşu tarafından
katkı payı alınarak karşılanmaktadır.

Herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşunun
güvencesi altında olmayan ve yeterli ödeme
gücü bulunmayan engelli bireyler yeşil kart

uygulamasından faydalanmaktadır. Bu

kapsamda tedavi, muayene, ilaç, tetkik, diş
tedavisi ve ortez-protez ihtiyaçları temin

edilmektedir.

Yeşil kart başvurusunu daha doğrusu gelir tespiti

başvurularınızı ikamet yerindeki Kaymakamlık
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına
yapabilirsiniz. Başvurunuzu tamamladıktan sonra

başvurunuz ortalama 2-3 hafta içerisinde
tamamlanacaktır. Yeşil kart başvuru
sorgulama işlemini e-devlet sistemi aracılığı ile
yapabilirsiniz. Yeşil kart başvuru sonucunu

öğrenmek için lütfen aşağıdaki aşamaları takip
ediniz. Yeşil kart sorgulama için;
www.turkiye.gov.tr adresinden T.C. numaranız ve
e-devlet şifreniz ile sisteme giriş yapın. (Edevlet
şifreniz yoksa en yakın PTT şubesinden temin

edebilirsiniz)

E Hizmetler,

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Gelir testi sonucu sorgulama Menüsünden sorgulama işlemini
tamamlayabilirsiniz. Sorgulama sonucu G0 yazıyorsa prim ödemeden sağlık hizmetlerinden

yararlanabileceklerdir. 60g yazıyorsa 01 Ocak 2018 tarihi ile 31 Aralık 2018 tarihleri

arasında 60,88 TL GSS primi ödeyerek sağlık hizmetlerinden yararlanabilecek.

Özel eğitim hizmetleri 573 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve 31.05.2006 tarih ve 26184 sayılı
Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren “Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği” nde belirtilen
esaslar doğrultusunda yürütülür.

Aile eğitimi tüm eğitim kademelerindeki engelli bireyin eğitimine katkı sağlamak “rehberlik ve danışmanlık” hizmetlerini içeren
bir eğitimdir. Aile Eğitim Hizmetleri Rehberlik ve Araştırma Merkezleri Özel Eğitim okul ve Kurumları, kaynaştırma uygulamaları
yapılan okullar tarafından hazırlanır ve yürütülür. Aileler karşılaştıkları problemlerin çözümünde Rehberlik Araştırma Merkezinin
Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Bölümünden destek alabilirler.

• Okullara ücretsiz taşınması hakkı 
• Özel eğitim okullarında ücretsiz yemek hakkı ÜCRETSİZ DİĞER OLANAKLAR

Engelli bireyler temel eğitim ilkeleri doğrultusunda genel eğitim, özel eğitim ve mesleki eğitim görme haklarını kullanabilmektedirler.
5378 sayılı Engelliler Kanunu'nun 15. Maddesinde “Hiçbir gerekçeyle engellilerin eğitim alması engellenemez. Engelli çocuklara,
gençlere ve yetişkinlere, özel durumları ve farklılıkları dikkate alınarak, bütünleştirilmiş ortamlarda ve engelli olmayanlarla eşit eğitim
imkânı sağlanır.” ibaresi yer almaktadır.

Engel türü ve derecesine göre engelli çocuklar genel eğitim sisteminde normal sınıflarda veya özrün türü ve düzeyine göre ayrılmış
olan özel eğitim sınıflarında eğitim alabilmektedirler. Bununla birlikte engelli çocukların normal eğitim sınıflarında normal gelişim
gösteren akranlarıyla, sosyal ve eğitimsel açıdan birlikteliklerinin sağlanabilmesi için eğitim politika ve uygulamalarında temel yaklaşım
kaynaştırma eğitimi ile sağlanmaktadır.

Sağlık kurulu raporu ile %40 ve üzerinde engelli olduğu belgelendirenler(Tam teşekküllü
Devlet Hastanesi) Burs/öğrenim kredisi müracaatlarında öncelikli hakka sahiptirler.

• Ortopedik ve görme engelliler için uygun düzenlenmiş sınav mekanları,
• Sınav sorularını okuyacak ve söylenecek yanıtları yazacak uygun eğitimde
ve düzgün diksiyonlu yardımcı refakatçi,
• Engel durum ve türüne bağlı olarak ilave süre gibi kolaylıklar sağlanmaktadır.
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SOSYAL, MALİ, EĞİTİM 
HAKLARIM

REHBERLİK 
SERVİSİ 

Özel gereksinimizin türü ve oranlarına göre devlet tarafından
size verilen haklarınızın ne kadarını biliyorsunuz? 

İş hayatı ve 
çalışmalarla ilgili 

haklarınız

Mesleki eğitim
haklarınız

Emeklilik

haklarınız

Engelli aylığı 

Muhtaç
aylığı 

Fiziksel çevre
düzenlemeleri ile 

ilgili haklarınız


